
49. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

PARDUBICE
14. ŘÍJNA 2020



PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Přivítání, seznámení s programem
2. Plnění úkolů z předchozích jednání
3. Změny ve složení ŘV ITI
4. Představení statutů a jednacích řádů ŘV ITI/PS
5. Výstupy korespondenčního hlasování – 46., 47. a 48. jednání
6. Žádosti o podstatnou změnu integrovaných projektů
7. Projednávání projektového záměru předloženého do výzvy nositele č. 85 

doporučeného pracovní skupinou k projednání v ŘV ITI 
8. Představení návrhové části Strategie aglomerace – prezentace CIRI HK
9. Plnění Strategie ITI 
10. Informace z řídicích orgánů operačních programů
11. Harmonogram výzev nositele ITI na rok 2020
12. Příprava strategie 2021+
13. Příprava programového období 2021+
14. Diskuze



2. PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z PŘEDCHOZÍCH JEDNÁNÍ

USNESENÍ 45/1
Řídicí výbor ITI schvaluje rozšíření ŘV ITI o zástupce za sociální oblast, kteří budou v pozici
řádných členů působit v rámci problematiky příštího programového období 2021+. V
záležitostech stávajícího programového období 2014–2020 budou zastávat pozici stálých
hostů. ŘV ITI současně pověřuje manažera ITI revizí přítomnosti členů na jednáních ŘV ITI a
zajištěním účasti zástupců všech subjektů (oblastí) relevantních pro přípravu Strategie ITI
2021+.

- statistika účasti členů ŘV ITI na jednáních (vč. korespondenčních hlasování) za roky 2019 a
2020

- výzva k zajištěním účasti na ŘV ITI ve stávajícím složení, popř. k návrhu změny zastoupení
- T: do 9. 10. 2020:

• Koalice nevládek Pardubicka, z. s.
• Pardubický kraj
• Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje



3. ZMĚNY VE SLOŽENÍ ŘV ITI

• nový řádný člen za Krajskou hospodářskou komoru Pardubického kraje
• Ing. Jozef Koprivňanský

• nový řádný člen za Krajskou hospodářskou komoru Královéhradeckého kraje
• Mgr. Radek Zadrobílek

• nový náhradník za Magistrát města Hradec Králové
• Bc. Hana Luxová



4. PŘEDSTAVENÍ STATUTŮ A JEDNACÍCH ŘÁDŮ ŘV ITI/PS

NÁVRH USNESENÍ 49/1:
Řídicí výbor ITI schvaluje návrhy statutů a jednacích řádů ŘV ITI a pracovních
skupin ITI pro programové období 2021+.



5. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ 



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 46. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 16. 7. – 20. 7. 2020
• hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Průběžné zprávy o plnění Strategie ITI:

• zprávu o plnění Strategie ITI zpracovává dle předepsané šablony nositel ITI, a to vždy
do 20. 1. a 20. 7. daného roku (viz příloha Zpráva o plnění SITI_2020_1_6)

• uvedená povinnost je zakotvena v aktualizaci Metodického pokynu pro využití
integrovaných nástrojů v programové období 2014–2020 (MPIN), viz str. 67: „Zprávu
o plnění integrované strategie (dále též „Zpráva“) projednává a schvaluje ŘV, v
případě CLLD povinný orgán MAS dle nastavených interních postupů.“

USNESENÍ ŘV ITI 46/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o plnění
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 1. – 30. 6. 2020.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 46. JEDNÁNÍ

2) Žádosti o podstatnou změnu projektu „Zajištění kapacity a kvality skupinového vodovodu Pardubice“ 
(Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.):

• snížení požadované dotace z ESI fondů z 336 018 956,80 Kč na 189 200 000,00 Kč (Důvodem je 

skutečnost, že nositeli ITI se nepodařilo vyjednat s ŘO OPŽP navýšení prostředků pro naši 

aglomeraci. Dle dohody s ŘO OPŽP mohlo dojít k tomuto navýšení na základě úspor finančních 

prostředků projektů z ukončené individuální výzvy, ke kterým však nedošlo.) 

• snížení celkových způsobilých výdajů projektu z 527 088 559,68 Kč na 296 784 313,73 Kč (viz 

výše: snížení CZV odpovídající dotaci ve výši 63,75 %) 

• prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023

• podrobnosti viz příloha (71_Žádost_o_podstatnou_změnu_Hrobice)

USNESENÍ ŘV ITI 46/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného 
projektu týkající se projektu „Zajištění kapacity a kvality skupinového vodovodu Pardubice“, která byla 
předložena dne 14. 7. 2020.
PRO: 18, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 47. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 17. 8. – 21. 8. 2020
• hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Změna harmonogramu výzev nositele na rok 2020
• V reakci na mapování absorpční kapacity a zpoždění přípravy projektů v oblasti dopravy 

(aktivity terminály, cyklodoprava a bezpečnost dopravy) nositel ITI posouvá vyhlášení 
plánovaných výzev z 09/2020 na 12/2020. Nově bude v 09/2020 zařazena výzva na 
Infrastrukturu zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání, kterou dojde k 
dočerpání zbytkové alokace pro ITI Hradecko-pardubické aglomerace v oblasti vzdělávání.

USNESENÍ ŘV ITI 47/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí změnu harmonogramu 
výzev nositele na rok 2020.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 47. JEDNÁNÍ

2) Žádosti o podstatnou změnu projektu „Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu 
nanomateriálů a při studiu jejich účinků na živé organismy (NANOBIO)“ (Univerzita 
Pardubice):
• Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 02/2022 na 05/2022 (důvodem je 

ztížení spolupráce mezi výzkumnými pracovníky, komplikace při sdílení nanomateriálů v 
rámci jejich vývoje, dále zpoždění nákupu přístrojů a nemožnost pořádání odborných 
seminářů a konferencí v důsledku koronaviru). 

USNESENÍ ŘV ITI 47/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu 
integrovaného projektu týkající se projektu „NANOBIO“, která byla předložena dne 12. 8. 
2020.
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 48. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 17. 9. – 21. 9. 2020
• hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Projednání projektového záměru „LNG Kryogenní čerpadlo“ 
• Při podání výše uvedeného PZ došlo k administrativní chybě, kdy byl omylem vybrán indikátor Počet 

podniků využívajících podpůrné služby inovační infrastruktury – 1 podnik, který do výzvy nositele č. 72 
nepřísluší.

• Z důvodu chybně uvedeného indikátoru měla být předkladateli během procesu hodnocení ze strany 
PS4 a ŘV ITI zaslána Výzva ŘV ITI k dopracování projektového záměru. Bohužel ani zástupci nositele, 
ani členové PS4 a členové ŘV ITI chybu neodhalili, a proto bylo vydáno Vyjádření ŘV ITI pro projektový 
záměr s chybně uvedeným indikátorem.

• Chybu předkladatel zjistil až při předložení plné projektové žádosti, kde v MS2014+ správně vyplnil 
indikátor.

• Pokud by nebyl výše uvedený nesoulad odstraněn, byla by plná projektová žádost vyřazena z procesu 
hodnocení, a to z důvodu nutného souladu projektového záměru předloženého do výzvy nositele s 
plnou projektovou žádostí předkládanou do MS2014+.



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 48. JEDNÁNÍ

• Na základě výše uvedeného požádala společnost CNG realizační cz, s.r.o. o vydání nového „Vyjádření 
ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI Hradecko-pardubické aglomerace“. V 
projektovém záměru došlo pouze k již popsané změně indikátoru. Jedná se skutečně o administrativní 
chybu, neboť původní indikátor nepatří do výzvy v programu podpory Aplikace a žadatel se v již 
předložené plné projektové žádosti zavazuje k naplnění správného indikátoru, který koresponduje s 
parametry příslušné výzvy.

• Vzhledem k výše uvedeným informacím projednal a následně přijal ŘV ITI usnesení:

USNESENÍ ŘV ITI 48/1:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 72 (Podnikový výzkum, vývoj a inovace –
Aplikace IV) projednal předložený projektový záměr „LNG Kryogenní čerpadlo“ a posoudil jeho soulad se 
Strategií ITI. ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, 
zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro 
tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 48. JEDNÁNÍ

2) Žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu „Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové“ 

• Dne 20. 8. 2020 obdržel nositel ITI  od žadatele, kterým je statutární město Hradec Králové, „Žádost o 
podstatnou změnu projektu Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové“. Předmětem žádosti byly 
následující skutečnosti:
• snížení požadované výše dotace z původních 176 800 000 Kč na 158 090 654,59 Kč z důvodu 

ukončení veřejné zakázky;
• snížení hodnoty indikátoru s názvem Počet zařízení a služeb ITS z původní hodnoty 6 ks na 

hodnotu 1 ks – snížení je způsobeno pouze změnou přístupu k logice vykazování indikátoru po 
konzultacích s ŘO OPD, výstupy projektu se tedy nemění (Výše uvedené má vliv na plnění 
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace – s ŘO OPD je domluveno, že při příští změně 
Strategie ITI bude výše indikátoru narovnána.).

USNESENÍ ŘV ITI 48/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného 
projektu týkající se projektu Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové, která byla předložena dne 20. 8. 
2020. 
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO



VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 48. JEDNÁNÍ

2) Žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu „Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové“ 

• Dne 20. 8. 2020 obdržel nositel ITI  od žadatele, kterým je statutární město Hradec Králové, „Žádost o 
podstatnou změnu projektu Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové“. Předmětem žádosti byly 
následující skutečnosti:
• snížení požadované výše dotace z původních 176 800 000 Kč na 158 090 654,59 Kč z důvodu 

ukončení veřejné zakázky;
• snížení hodnoty indikátoru s názvem Počet zařízení a služeb ITS z původní hodnoty 6 ks na 

hodnotu 1 ks – snížení je způsobeno pouze změnou přístupu k logice vykazování indikátoru po 
konzultacích s ŘO OPD, výstupy projektu se tedy nemění (Výše uvedené má vliv na plnění 
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace – s ŘO OPD je domluveno, že při příští změně 
Strategie ITI bude výše indikátoru narovnána.).

USNESENÍ ŘV ITI 48/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného 
projektu týkající se projektu Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové, která byla předložena dne 20. 8. 
2020. 
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO



6. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ

• dle MPIN se k podstatným změnám vyjadřuje ŘV ITI, k některým pouze manažer ITI

ŘV ITI schvaluje změny týkající se:

• snížení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

Manažer ITI se vyjadřuje k následujícím změnám:

• snížení výše celkových způsobilých výdajů nebo dotace;

• zpoždění v plnění finančního plánu projektu;

• zvýšení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

V období od 1. 7. 2020 byly manažerem ITI schváleny 2 změny projektů. 



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

1. Žadatel: Union Cosmetic s.r.o.
Projekt s názvem: Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu 

zemědělského družstva

Změny: 

• jiná podstatná změna projektu – změna termínu ukončení 2. etapy a zrušení 3. 
etapy

2. Žadatel: Národní památkový ústav
Projekt s názvem: Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva 

Změny: 
• změna finančního plánu projektu



7. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘEDLOŽENÉHO DO 
VÝZVY NOSITELE Č. 85 DOPORUČENÉHO PRACOVNÍ SKUPINOU 

K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI 

17



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 85 – INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, 
NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ II

Číslo výzvy ŘO IROP 66. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení

Číslo výzvy nositele ITI 85.
Opatření int. strategie 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských 

zařízení
Příjem projekt. záměrů do PS3 17.9.2020 – 2.10.2020
Min. a max. výše CZV projektu nebyla stanovena
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii ITI Hradecko-pardubické
aglomerace, přičemž rozhodující není sídlo žadatele, ale
místo realizace projektu.

Oprávnění žadatelé Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce,
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve,
církevní organizace, OSS, příspěvkové organizace OSS, školy a školská zařízení v oblasti
předškolního, základního a středního vzdělávání a vyšší odborné školy, další subjekty
podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

• Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality
vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích
(práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory).

• Projektové záměry musí být v souladu s MAP nebo s KAP.

19



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• přístavby, nástavby a stavební práce spojené s vybudováním
infrastruktury pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání;

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• nákup pozemků a staveb
• pořízení vybavení budov a učeben
• pořízení kompenzačních pomůcek
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PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 85

• Centrální polytechnické dílny – 152 778 193,35 Kč (dotace EU)

• celkem: 152 778 193,35 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 144 253 110,93 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.1.1: 626 300 000 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.1.1.A: 144 253 110,93 Kč

21
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Usnesení PS3 26/1: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 85 (Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní
vzdělávání II) projednala předložený projektový záměr „Centrální polytechnické dílny“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Centrální polytechnické dílny“ nesplňuje kritéria ŘV ITI:

1) Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou;
2) Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na dané opatření ITI Hradecko-
pardubické aglomerace.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



23

NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 49/2: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 85 (Infrastruktura pro
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání II) projednala předložený projektový záměr
„Centrální polytechnické dílny“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení
na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI
informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 49/2 a sdělení
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 85.



8. PŘEDSTAVENÍ NÁVRHOVÉ ČÁSTI STRATEGIE AGLOMERACE 2021+
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9. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 2. 10. 2020

• vyhlášeno a ukončeno 85 výzev nositele ITI v celkové sumě 6 512 316 261 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získalo 190 projektových záměrů v dotační částce 5 234 324 316 Kč

• z toho 8 projektových záměrů v dotační částce 102 155 060 Kč získalo negativní
Vyjádření ŘV ITI (bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• 130 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou výší podpory EU
2 990 714 138 Kč

• vyhlášeno 41 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 3 314 856 284 Kč
(ukončeno 37 výzev ZS ITI, 4 výzvy probíhají)

• k hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 148 projektů v celkové částce 3 374 163 316 Kč

• 127 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou možnou výší
podpory EU 2 783 132 687 Kč

• 94 projektů za 2 128 130 032 Kč dotačních má vydaný právní akt

• 57 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 606 780 570 Kč

• 56 projektů ukončeno i finančně ze strany ŘO s podporou EU ve výši 593 031 009 Kč



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

2.4 626 300 000

3.1 916 660 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

1.2 58 500 000

2.1 0

2.3 79 885 960

2.4 0



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené výzvy 9/2016-10/2020

IROP

1.2 844 997 180

3 532 953 085

6 512 316 261

2.4 828 665 501

3.1 1 859 290 404

OPD
1.4 251 323 405

963 193 045
2.3 711 869 640

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 776 727 940

1 198 874 191

1.2 168 775 000

2.1 0

2.3 245 376 691

2.4 7 994 560



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 734 197 118

3 048 620 906

5 132 169 256

0

0

0

2.4 749 016 235 0

3.1 1 565 407 553 0

OPD
1.4 180 876 249

714 096 429
0

0
2.3 533 220 180 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
0

0
1.2 336 018 957 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 370 465 900

509 153 664

0

0

1.2 23 750 000 0

2.1 0 0

2.3 110 047 764 0

2.4 4 890 000 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS ITI 
formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 489 486 483

1 794 842 298

3 374 163 316

262 207 410

1 515 306 454

2 769 856 103

245 558 907

1 410 614 584

2 128 130 032

2.4 569 632 759 534 375 988 446 459 925

3.1 735 723 056 718 723 056 718 595 753

OPD
1.4 165 849 582

399 975 101
165 849 582

199 384 446
44 936 940

44 936 940
2.3 234 125 518 33 534 864 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
10 800 000

346 818 957
10 800 000

200 000 000
1.2 336 018 957 336 018 957 189 200 000

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 386 962 347 386 962 347

OPPIK

1.1 220 129 579

319 047 659

145 949 120

194 866 945

43 205 030

85 616 162

1.2 20 274 938 1 549 800 0

2.1 0 0 0

2.3 74 597 299 47 368 025 42 411 132

2.4 4 045 844 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Proplacené ŽoP v rámci projektů Fyzicky ukončené projekty
Projekt finančně ukončen

ze strany ŘO

IROP

1.2 214 334 321

887 605 353

1 121 348 347

166 904 425

570 335 130

606 780 570

166 904 425

556 585 570

593 031 009

2.4 397 066 256 393 899 901 380 150 341

3.1 276 204 776 9 530 803 9 530 803

OPD
1.4 36 445 440

36 445 440
36 445 440

36 445 440
36 445 440

36 445 440
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 171 103 121 171 103 121 0 0 0 0

OPPIK

1.1 25 039 260

26 194 433

0

0

0

0

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 1 155 173 0 0

2.4 0 0 0



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (ŘÍJEN 2020)

OP
Alokace celkem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 1 831 549 176 1 623 967 725 1 410 614 583

OPD 486 330 000 365 412 241 365 412 241 44 936 940

OPŽP 200 000 000 200 000 000 200 000 000 200 000 000

OPVVV 413 950 000 386 962 347 386 962 347 386 962 347

OPPIK 460 000 000 206 790 374 206 790 374 85 616 162

Celkem 3 717 640 000 2 990 714 138 2 783 132 687 2 128 130 032

% 100 80,45 74,86 57,24

Počet projektů 130 127 94

Červen 2020 3 717 640 000 3 249 230 669 2 706 836 294 1 889 130 547

% 100 87,40 72,81 50,82

Počet projektů 138 123 87



Počet PZ: 130 Podpora EU: 3,5 mld. Kč Alokace SITI: 3,7 mld. Kč 
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403,67 346,82
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(výše podpory ve Vyjádření ŘV ITI)



PCE
299 069 359,44

10%

HK
465 119 969,55

16%

PK
393 749 959,38

13%

KHK
285 702 697,78

10%

VŠ
353 848 341,94

12%

DPMP
163 932 689,76

5%

DPMHK
95 845 043,90

3%

OSTATNÍ
933 446 076,35

31%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)

Počet PZ: 130

Podpora EU: 
2,9 mld. Kč 

Alokace SITI: 
3,7 mld. Kč 



Firma
386 515 436,18

41%

Obec
233 212 279,13

25%

Škola
29 717 892,47

3%

Jiná instituce
284 000 468,56

31%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů - OSTATNÍ
(aktuální známá výše podpory EU)

Počet PZ: 50

Podpora EU: 
933,45 mil. Kč



Počet PZ: 130 Podpora EU: 2,9 mld. Kč Alokace SITI: 3,7 mld. Kč 

1 100,73

916,66
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413,95
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IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ K 31. 10. 2020

IROP
Alokace ve 

Strategii

55,44 %
alokace

dle Strategie

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(8/2019)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(12/2019)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(3/2020)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(6/2020)

Dle aktuálních 
informací  od 

žadatelů, z MS ITI
a MS 2014+

SC 1.2 614 400 000 340 623 360 343 378 619 288 444 329 266 138 349 257 082 822 237 093 778

SC 2.4 626 300 000 347 220 720 452 494 708 468 320 708 451 286 201 435 871 449 431 143 773

SC 3.1 916 660 000 508 196 304 423 761 055 399 979 765 389 979 765 400 679 857 392 749 397

CELKEM 2 157 360 000 1 196 040 384 1 219 634 382 1 156 744 801 1 107 404 315 1 093 634 128 1 060 986 948

Dle finančních plánů předložených projektů v MS2014+, projektových záměrů evidovaných v MS
ITI a aktuálních informací od žadatelů nositel avizuje, že finanční milník pro rok 2020 nebude
naplněn:
• celková alokace ve Strategii ITI kumulativně pro IROP (SC 1.2, 2.4, 3.1): 2 157 360 000 Kč
• milník 2020 – 55,44 % (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2020): 1 196 040 384 Kč
• predikce nositele ITI plnění milníku 2020: 1 060 986 948 Kč

• do milníku již nyní chybí k naplnění 135 053 436 Kč

• projekty s vydaným právním aktem v IROP za 1 410 614 584 Kč dotačních, tj. 65,39% celkové
alokace v IROP



10. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ
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10. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

IROP - Plnění finančních milníků K 31. 10. 2020

Dne 7. 8. 2020 obdržel statutární zástupce nositele ITI dopis od ředitele ŘO IROP, ve
kterém ŘO uvádí, že z důvodu zavedení krizových a mimořádných opatření Vládou
ČR, jednotlivými ministerstvy a místními samosprávami v reakci na ztíženou
epidemiologickou situaci v ČR spojenou s výskytem COVID-19 nebude ŘO IROP v
roce 2020 zpoždění realizace integrované strategie dávat vzhledem k nastaveným
procentním limitům čerpání k tíži nositelům ITI.

ŘO IROP tedy v roce 2020 nebude přistupovat ke krácení rezervované alokace z
důvodu nesplnění stanoveného limitu ve výši 55,44 % v předložených žádostech o
platbu.

Milníky po roce 2020:

• 2021 (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2021): 70,00 %
• 2022 (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2022): 84,85 %



10. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OPPIK – vyhlašování výzev
- probíhala jednání o vyhlášení výzev ŘO v roce 2020
- 24. 7. 2020 dopis NM Piechy o nevyhlášení výzev – důvody:

- COVID-19
- finanční rámec programového období

- ŘO OPPIK již neumožní předkládání dalších projektů v rámci ITI
- vyhlášení individuálních výzev (Aplikace, Inovace, Potenciál)

Metodické stanovisko č. 13 k MPIN
- dočasné zrušení povinnosti žadatelů v rámci ITI dokládat vyjádření nositele k

podstatným změnám
- v návrhu MS13 je toto zrušení zakotveno trvale
- předpokládané schválení: podzim 2020



11. HARMONOGRAM VÝZEV NOSITELE ITI PRO 
ROK 2020



11. HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2020

* Alokace výzvy může být navýšena na základě aktuálního stavu schválené podpory projektů v dotčené výzvě ŘO

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný
termín

jednání PS

Plánovaný
termín

jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu
žádostí o 
podporu 

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 148 940 402 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2021 4. - 8.1.2021 11 - 21.1.2021

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 10 277 985* 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2021 4. - 8.1.2021 11. - 21.1.2021

1.2 Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 18 700 000 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2020 12/2021 4. - 8.1.2021 11. - 21.1.2021



12. PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+
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12. PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

• Strategie v novém programovém období mohou dle znění tzv. Obecného
nařízení (ON) obsahovat konkrétní strategické projekty → proces schvalování
Strategie bude již součástí výběru operace, tedy schvalování projektu

• sběr projektových záměrů do Strategie stále není ukončen, žadatelé mohou své
projekty konzultovat s nositelem ITI

• průběžné konzultace strategických projektů s ŘO

• průběžná komunikace s jednotlivými žadateli

• dle aktuálního stavu absorpční kapacity má aglomerace v zásobníku téměř 200
projektových záměrů v různých fázích přípravy

• 2021+: dle aktuálních informací by mělo dojít k navýšení dotace EU ze 70 % na
85 % způsobilých výdajů projektu (dle typu OP), příspěvek ze SR ?



12. PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

• konkrétní návrhy aktivit a strategických projektů jsou projednávány na
tematických pracovních skupinách
• 6-10/2020 zasedlo 6 tematických PS + PS5: Horizontální → diskuze, úpravy a

připomínkování analytické, návrhové části Strategie
• → v následujících měsících prezentace projektových záměrů

• detailní informace k tematickým oblastem lze nalézt na webu ITI Hradecko-
pardubické aglomerace v prezentacích jednotlivých PS

• příprava Strategie: 
• do konce 11/2020 dokončení aktualizace Strategie 
• → výběr strategických projektů, finalizace Strategie 
• finální verze Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace – 2021?
• → upřesňování ve vazbě na nezbytnou legislativu, dokumenty
• předpokládaný termín: 6/2021 pracovní verze Strategie, finalizace do konce r.

2021

45



12. PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

IROP, SC 1.1 eGovernment a kybernetická bezpečnost

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy (např. eHealth, eJustice…)

• Elektronická identita

• Rozšíření propojeného datového fondu

• eGovernment cloud

• Automatizace zpracování digitálních dat (robotizace)

• Portály obcí a krajů

• Metropolitní a krajské sítě

• Kybernetická bezpečnost

46



UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE

• nositel ITI upozorňuje všechny žadatele, aby připravovali své projektové záměry

• v průběhu tvorby Strategie ITI bude probíhat selekce projektových
záměrů, a to nejen na základě podpořitelnosti z operačních programů, ale
také dle stavu připravenosti

• před schvalováním Strategie ITI v pracovních skupinách/ŘV ITI/ŘO budou
žadatelé vyzváni, aby doložili, v jakém stádiu přípravy jsou (ŘO tlačí na
vysokou fázi připravenosti, nikoliv pouze vize) → projektové záměry, které
nebudou splňovat požadavky ŘO nebudou zařazeny do Strategie ITI a
budou vyřazeny ze zásobníku projektů ITI



13. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+



13. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

• je jisté, že v příštím programovém období se začne čerpat později než v
původně plánovaném roce 2021

• přestože způsobilost výdajů v novém období bude od 1. 1. 2021, vypsání
prvních výzev očekáváme nejdříve ve druhé polovině roku 2021

• posun schvalování Víceletého finančního rámce (VFR), tedy rozpočtu EU pro
programové období 2021+ → až po jeho schválení může dojít k finalizaci
všech dalších dokumentů na evropské i národní úrovni

• 27. 5. 2020 předložila EK nový návrh VFR → předpoklad schválení VFR
konec roku 2020 → poté začnou jednání o alokaci pro naši aglomeraci

• dne 15. 10. předloží ministryně pro místní rozvoj na vládu:

• Návrh dohody o patrnerství (vč. rozdělení alokace mezi OP)

• kompletní návrh operačních programů

• předpoklad finálního schválení OP ze strany EK v 2021



FONDY EU V OBDOBÍ 2021–2027
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NÁVRH ALOKACE OP PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021–2027 A 
JEJICH SROVNÁNÍ S ALOKACÍ OP V OBDOBÍ 2014–2020 

OP (ŘO) OP D (MD) IROP (MMR) OP TAK (MPO) OP ŽP (MŽP) OP JAK (MŠMT) OP Z+ (MPSV)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

2021–2027 4 936 000 000 €

(128,3 mld. Kč) 27,68

4 621 000 000 €

(120,1 mld. Kč) 25,91

2 608 000 000 €

(67,8 mld. Kč) 14,62

2 444 000 000 €

(63,5 mld. Kč) 13,70

2 207 000 000 €

(57,4 mld. Kč) 12,38

1 017 000 000 €

(26,4 mld. Kč) 5,71

OP (ŘO) OP D (MD) IROP (MMR) OP PIK (MPO) OP ŽP (MŽP) OP VVV (MŠMT) OP Z (MPSV)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

2014–2020* 4 560 000 000 €

(123 mld. Kč) 22,10

4 770 043 095 €

(127,9 mld. Kč) 22,34

4 331 697 468 €

(110,3 mld. Kč) 19,51

2 710 076 761 €

(70,5 mld. Kč) 13,27

2 770 397 113 €

(73,2 mld. Kč) 13,15

2 150 910 192 €

(56,7 mld. Kč) 9,63



13. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

REACT-EU

• mimořádné dodatečné prostředky → cílem posílit schopnosti ČR reagovat na krizi 
související s COVID-19

• unijní iniciativa pro programového období 2014–2020

• způsobilost výdajů stanovena od 1. 2. 2020

• až 100% míra spolufinancování EU projektů realizovaných na celém území ČR

• předpokládané vyhlášení výzev: konec roku 2020  

• předpokládaný příděl pro ČR: cca 1 mld. EUR

• zařazeno pod IROP – SC 6.1 REACT-EU

→ témata (upravená po jednání ŘV ITI na základě jednání vlády dne 
14.10.2020, viz příloha Návrh aktuálního využití REACT-EU v IROP): 

- Zdravotnictví (56 % alokace REACT-EU)

- Kabiny 

- IZS

- Domovy pro seniory



13. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

MODERNIZAČNÍ FOND

• prostředky mimo rozpočet EU na témata z oblasti ŽP, v gesci MŽP

• investice do modernizace energetických systémů a zlepšení energetické účinnosti

• alokace pro ČR 120 mld. Kč, snaha nositelů ITI o rezervaci prostředků pro Strategie

• první výzvy se očekávají v 1. Q/2021

Podporované oblasti
• Modernizace energetických systémů a zlepšování energetické účinnosti

• Modernizace soustav zásobování tepelnou energií

• Nové obnovitelné zdroje v energetice

• Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů v průmyslu v systému
EU ETS

• Zlepšení energetické účinnosti v podnikání

• Modernizace dopravy v podnikatelském sektoru

• Modernizace veřejné dopravy

• Energetická účinnost ve veřejných budovách

• Komunitní energetika

• Modernizace soustav veřejného osvětlení s podporou technologicky inovativních prvků



NÁSTROJ ITI V OP DLE NÁVRHU

OP Implementace ITI

OPD 1.2: Rozvoj udržitelné, inteligentní a intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči 
změnám klimatu, včetně lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility 
3.1: Podpora udržitelné multimodální městské mobility

IROP 1.1: Využití přínosů digitalizace pro občany, podniky a vlády
2.1: Podpora udržitelné multimodální městské mobility
2.2: Posílení biologické rozmanitosti, zelené infrastruktury v městském prostředí a snížení znečištění
SC 4.1: Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a
celoživotního učení pomocí rozvoje infrastruktury

• Mateřské školy a dětské skupiny 
• Základní školy 
• Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 
• Infrastruktura školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 

odst. 9 školského zák. č. 561/2004 Sb. a střediska výchovné péče 
SC 4.2: Posílení sociálně-ekonomické integrace marginalizovaných komunit, migrantů a znevýhodněných
skupin pomocí integrovaných opatření včetně bydlení a sociálních služeb

• Infrastruktura sociálních služeb
• Sociální bydlení

SC 4.4: Posílení role kultury a cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a v sociálních
inovacích

• Revitalizace a vybavení pro činnost kulturních památek přispívající k ochraně kulturního dědictví
• Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí a knihoven
• Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

OPJAK 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií

Dohoda o implementaci ITI Témata k jednání



NÁSTROJ ITI V OP DLE NÁVRHU

OP Implementace ITI

OPTAK 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 
• Realizace podnikového VaV, zejména ve spolupráci s výzkumnými organizacemi - podle priorit RIS3 
• Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve formě inovací do podnikové praxe, zavádění organizačních a 

procesních inovací, ochrana a využívání duševního vlastnictví 
• Sdílené kapacity pro výzkum, vývoj a inovace – klastry, technologické platformy, inovační centra atd.

1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 
• Zavádění a rozšiřování digitálních a dalších pokročilých inovačních technologií v podnicích 
• Inovační vouchery 
• Budování a rozvoj infrastruktury pro VaV a inovace, testování a ověřování technologií v 

podnikatelském sektoru 
• Rozvoj transferu znalostí, komercializace, podpora při ověřování výsledků VaV a jejich uvádění na trh 

(zvýšení horizontální mobility podniky – výzkumné organizace – školy) 
2.1: Posílení růstu a konkurenceschopnosti MSP 

• Podpůrné, poradenské a konzultační služby ve všech fázích vzniku a růstu MSP 
4.2: Podpora přechodu k oběhovému hospodářství

OPZ+ 1.1: Zlepšit přístup k zaměstnání pro všechny uchazeče o zaměstnání, zejména mladé lidi a dlouhodobě 
nezaměstnané a znevýhodněné skupiny na trhu práce a neaktivní osoby, podporovat samostatně výdělečné 
činnosti a sociální ekonomiku 
2.1: Posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit tak jejich rovné příležitosti a aktivní účast a nabídnout jim 
lepší zaměstnatelnost

OPŽP 1.1: Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti
1.2: Podpora přizpůsobení se změnám klimatu, prevence rizik a odolnost vůči katastrofám
1.4: Podpora přechodu k oběhovému hospodářství

Dohoda o implementaci ITI Témata k jednání
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